
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Lunes 27 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 13821

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
88

57
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

8857 Anuncio de licitación de: Presidencia de la Confederación Hidrográfica
del Miño-Sil. Objeto: Servicios de mantenimiento y explotación de las
centrales hidroeléctricas de Enviande (T.M. de Chantada, Lugo), El
Pelgo (T.M. de Toral de los Vados, León), Castadón (T.M. de Pereiro de
Aguiar,  Ourense)  y  Castro  Caldelas  (T.M.  de  Castro  Caldelas,
Ourense).  PDM  Miño-Si l  ES010_3_CHCH0ECET29VA2434.
Expediente:  24/23/DT/PA/SE.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3200109A.
1.3) Dirección: Curros Enríquez, 4.
1.4) Localidad: Ourense.
1.5) Provincia: Ourense.
1.6) Código postal: 32071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES113.
1.9) Teléfono: 988600221.
1.10) Fax: 988228914.
1.11) Correo electrónico: contratacion@chminosil.es
1.12) Dirección principal: http://www.chminosil.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aaSbzQGEpL2XQV0WE7lYPw%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

5.  Códigos  CPV:  50532000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
maquinaria  eléctrica,  aparatos  y  equipo  asociado).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES113.

7. Descripción de la licitación: Servicios de mantenimiento y explotación de las
centrales hidroeléctricas de Enviande (T.M. de Chantada, Lugo), El Pelgo (T.M.
de Toral de los Vados, León), Castadón (T.M. de Pereiro de Aguiar, Ourense) y
Castro  Caldelas  (T.M.  de  Castro  Caldelas,  Ourense).  PDM  Miño-Sil
ES010_3_CHCH0ECET29VA2434.

8. Valor estimado: 619.545,52 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 36
meses.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Lunes 27 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 13822

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
88

57
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Declaración de pertenencia o no a grupo empresarial..

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (dEUC).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) OFERTA ECONÓMICA (Ponderación: 55%).
18.2) JUICIO DE VALOR (Ponderación: 45%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 21 de abril de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Presidencia de la Confederación Hidrográfica del  Miño-Sil.

Curros Enríquez,  4.  32071 Ourense, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 24 de abril de 2023 a las 09:30. .
21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: CHMS, O.A.
25.1.2) Dirección: Curros Enríquez, Nº4, 2.
25.1.3) Localidad: Ourense.
25.1.5) Código postal: 32003.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: contratacion@chminosil.es
25.1.10) Dirección de internet: https://www.chminosil.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-526697.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de marzo de 2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 22 de marzo de 2023.

Ourense, 22 de marzo de 2023.- Presidente, José Antonio Quiroga Díaz.
ID: A230010294-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-24T14:58:23+0100




